
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  35 DEL  27-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2019/2021  - ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/
2000.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  ventisette del mese
di novembre, alle ore 19:00, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

MARINELLI RENZO P DE LEONE RENATO P
GREGORI ESPERIA P CAVALLARO CLAUDIO A
CALMANTI FABRIZIO P ANTONOZZI DANIELE A
CIOLI CLAUDIO A FARABOLLINI DARIO A
BISBOCCI EDOARDO P LIBERATI PACIFICO P
CESANELLI PAOLO P MANCINI FABRIZIO P
CALAFIORE STELVIO A

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   5] Presenti n.[   8]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Assume la presidenza il Sig. MANCINI FABRIZIO
PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

CALMANTI FABRIZIO
BISBOCCI EDOARDO
DE LEONE RENATO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL CONSIGLIO COMUNALE

 Prima della votazione entrano i consiglieri Cioli, Calmanti e  Calafiore ed i presenti

salgono a  11.

Il presidente del consiglio dopo aver introdotto l'argomento all'ordine del giorno   e

terminata la discussione   riportata in calce al presente  atto  lo sottopone la proposta a

votazione.

Udita la discussione;

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti la proposta   di  deliberazione;

Premesso  che  sulla  proposta  succitata  ha espresso parere favorevole,  ai  sensi dell'art. 49
del D.Lgs. 267/00,   il  responsabile del  servizio     finanziario  per  quanto  riguarda
rispettivamente    la regolarità tecnica e  contabile;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Visto l'art. 42 del T.U.E.L.;

            Con  il  seguente  risultato  della  votazione,  espresso per alzata  di  mano,  accertato
dagli  scrutatori  ricognitori di voti e proclamato dal Presidente:
Assegnati...........13;
Presenti ............  10;
Assenti  .............. 3;
Votanti ..............  9;

Astenuti............    1 (De Leone);

Voti favorevoli n. 9 ;

Voti contrari n....  0 ;
DELIBERA

1. di apportare al bilancio di previsione 2019/2021, approvato secondo lo schema di cui al

D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del

D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato A) per la variazione di parte capitale e

nell’allegato B) per la variazione di parte corrente, che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto;

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega alla presente sotto la lettera C)

quale parte integrante e sostanziale;

3. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, co. 1, del D.

Lgs. 267/2000, con gli Allegati A1) e B1).

SUCCESSIVAMENTE

Valutata l'urgenza di provvedere in merito;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

Con  il  seguente  risultato  della  votazione,  espresso per alzata  di  mano,  accertato  dagli
scrutatori  ricognitori di voti e proclamato dal Presidente:
Assegnati...........13;
Presenti ............  10;
Assenti  .............. 3;
Votanti ..............  9;
Astenuti............    1 (De Leone);
Voti favorevoli n.  9 ;
Voti contrari n....  0 ;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

************************************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal

citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 6 del 28.03.2019 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di

Previsione e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021;

con deliberazione n. 54 del 15.04.2019 la Giunta comunale ha approvato il Piano

Esecutivo di Gestione (PEG)  e il Piano delle performance per l’esercizio 2019;

Dato atto che con deliberazione n. 11 del 13.05.2019 il Consiglio comunale ha approvato il

Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018  e accertato il risultato di

amministrazione di euro 1.707.883,77 e suddiviso come da tabella sottostante:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018
1.707.883,77

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 523.411,81

Altri accantonamenti 769.000,00

Totale parte accantonata 1.292.411,81

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 135.541,45
Vincoli derivanti da trasferimenti                   0,00

Vincoli derivanti da contrazione di mutui                   0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente: 0.00

Altri vincoli da specificare                   0,00

Totale parte vincolata 135.541,45

Totale parte destinata agli investimenti 99.000,00

Totale parte disponibile 180.930,51

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario, con nota Prot. n. 12833 del 02.10.2019,

ha chiesto ai Responsabili dei servizi di comunicare:

- le eventuali variazioni da proporre circa gli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa

assegnati sulla base dell’andamento della gestione e delle sopravvenute esigenze;

- l’esistenza di situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per la gestione

corrente che per quella dei residui;

-  l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio per i quali devono essere adottati i provvedimenti

necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese;

Tenuto conto che tutti i Responsabili dei servizi hanno riscontrato, per quanto di rispettiva

competenza:

la non sussistenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;

l’assenza di debiti fuori bilancio da riconoscere;

La necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 derivanti dalla

necessità di adeguare i capitoli di entrata e di uscita, alle nuove situazioni, e

sopravvenute esigenze;

Visti i prospetti allegati al presente atto, sotto le lettera A) per le variazioni in conto capitale e B)

per le variazioni di parte corrente, che riportano l’elenco dettagliato delle variazioni di

competenza e di cassa al  bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatti secondo lo

schema D. Lgs. n. 118/2011, avente funzione autorizzatoria;

Di seguito vengono elencati gli interventi più rilevanti contenuti nell’Allegato A) variazioni in

conto capitale:

Realizzazione di una tribuna prefabbricata per il campo sportivo, importo dell’intervento1)

euro 20.000,00 finanziato da erogazione liberale da parte della ditta CPM Gestione

Termiche Srl di Recanati;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ulteriori lavori di riqualificazione dell’edificio Lanciano Forum adibito a ospitare eventi2)

ed attività pubbliche, importo totale dell’intervento euro 70.000,00 finanziato da avanzo

di amministrazione libero accertato con il  rendiconto di gestione 2018;

Ulteriori interventi di manutenzione straordinaria su strade, importo dell’intervento euro3)

10.503,56 finanziato dagli introiti derivanti dall’alienazione di una area in loc. Lanciano

adibita a cabina gas alla ditta Italgas Reti Spa;

Adeguamento dell’importo dell’intervento di miglioramento sismico ex Palazzo4)

Comunale di Castel Santa Maria, previsto nel bilancio di previsione, annualità 2019, per

euro 187.032,00 ed ammesso a finanziamento dall’Ufficio Speciale Ricostruzione

Sisma a per euro 260.000,00;

Realizzazione di un sistema di videosorveglianza per la lettura di targhe per il controllo5)

delle assicurazioni, delle revisioni e dei veicoli rubati, importo dell’intervento euro

13.000,00 finanziato con l’ avanzo di amministrazione 2018 disponibile;

Rimodulazione dell’intervento di Riqualificazione urbana di Viale Europa e Corso Italia,6)

previsto nel bilancio di previsione 2019/2021, nelle annualità 2019-2020-2021, con

presa atto della concessione del contributo perequativo 3% di euro 581.720,00 da parte

dell’ ATOO3 di Macerata;

Riparazione urgente del Trattore Carraro, indispensabile per il servizio sgombero neve,7)

spesa dell’intervento euro 6.100,00 finanziato con l’avanzo di amministrazione 2018

disponibile;

Adeguamento ingresso del Palazzetto dello Sport e dell’impianto elettrico, importo8)

dell’intervento euro 4.300,00 finanziato da avanzo di amministrazione libero 2018;

Manutenzione impianti di pubblica illuminazione del campo sportivo, euro 1.120,009)

finanziati con l’avanzo di amministrazione libero 2018;

Acquisto area ed immobile da destinare a sede del Centro Operativo Comunale10)

(C.O.C) nell’anno 2020 per euro 300.000,00 finanziato con fondi Sisma;

Ritenuto opportuno per le variazioni in conto capitale applicare euro 94.520,00, quale parte

dell'avanzo di amministrazione 2018 disponibile, per la realizzazione degli interventi sopra

descritti;

Dato atto che le variazioni di parte corrente, riportate nell’Allegato B), adeguano i relativi capitoli

di entrata e di uscita sulla base delle esigenze espresse dai responsabili dei servizi e che parte

di esse consistono in maggior necessità di spesa mentre altre sono sistemazioni contabili;

Richiamato l'art. 187 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che il risultato di amministrazione

libero risultante dal rendiconto di gestione può regolarmente essere applicato al bilancio di

previsione, per le finalità previste dall'art. 187 del TUEL e precisamente:

1. Copertura di debiti fuori bilancio,

2. Provvedimenti necessari alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, ove non possa

provvedersi con mezzi ordinari,

3. Per il finanziamento di spese di investimento,

4. Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente,

5. Per l'estinzione anticipata dei prestiti;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Considerato altresì che non ricorre la fattispecie prevista dall'art. 3-bis, dell'art. 187 del D.Lgs.

267/2000 il quale dispone che l'avanzo di amministrazione non vincolato non può essere

utilizzato nel caso in cui l'Ente si trovi in utilizzo di anticipazione di cassa e allo stesso modo nel

caso in cui l'ente stia utilizzando in termini di cassa le entrate aventi vincolo di destinazione per

il finanziamento delle spese correnti;

Dato atto che sono stati predisposti i prospetti previsti dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, variazioni del bilancio

riportanti i dati d’interesse del Tesoriere, allegato A1) per la variazione di parte capitale e B1)

per la variazione di parte corrente;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra esposto, apportare al bilancio di previsione

2019-2021, per le annualità 2019-2020-2021, le variazioni di bilancio riportate nei prospetti

Allegati sotto la lettera A) per la variazione di bilancio di parte capitale, e sotto la lettera B) per la

variazione di bilancio di parte corrente, per le quali delle si riportano le seguenti risultanze finali

di competenza e cassa:

ANNUALITA’ 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 251.931,39

CA €. 157.411,39

Variazioni in diminuzione
CO €. 343.690,65

CA €. 343.690,65

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 320.167,30

CA €. 351.723,36

Variazioni in diminuzione
CO € 411.926,56

CA € 443.482,62

TOTALE A PAREGGIO CO €. 663.857,95 €. 663.857,95

TOTALE CA €. 600.894,01 €. 695.414,01

ANNUALITA’ 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 881.720,00

Variazioni in diminuzione CO €. 500.000,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 381.720,00

Variazioni in diminuzione CO €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO €. 881.720,00 €. 881.720,00

ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo Importo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Variazioni in aumento CO €. 303.258,78

Variazioni in diminuzione CO €. 1.000.000,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 0,00

Variazioni in diminuzione CO €. 696.741,22

TOTALE A PAREGGIO CO €. 1.000.000,00 €. €. 1.000.000,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato alla

presente sotto la lettera C) quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito agli atti il parere favorevole:

del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’ art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000;

dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239 comma

1, lettera b) del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

P R O P O N E

1. di apportare al bilancio di previsione 2019/2021, approvato secondo lo schema di cui al

D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del

D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato A) per la variazione di parte capitale e

nell’allegato B) per la variazione di parte corrente, che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto;

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega alla presente sotto la lettera C)

quale parte integrante e sostanziale;

3. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, co. 1, del D.

Lgs. 267/2000, con gli Allegati A1) e B1).

E S P R I M E

parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 e

153 del D.Lgs..n. 267/2000.
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  7  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Castelraimondo, 14.11.2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa Paola Cingolani

**********************************

DISCUSSIONE

PRESIDENTE

Il punto 2 all'ordine del giorno riguarda la variazione al bilancio di previsione

finanziario 2019-2021. Cedo la parola al Consigliere Cesanelli, prego.

CONS. CESANELLI

Grazie, Presidente. Premetto che l'argomento è già stato trattato nella commissione

bilancio che si è tenuta sabato scorso, il 23 di questo mese. In quella sede peraltro erano

rappresentati i gruppi consiliari presenti in questo supremo consesso. Detto ciò, è stato

necessario intervenire sia in termini di variazione di bilancio sia per quanto riguarda la parte

corrente e questo intervento è finalizzato alla sistemazione di vari capitoli sulla base delle

esigenze che hanno manifestato i responsabili dei servizi. Come abbiamo detto e in quella sede

l'importo complessivo di questa variazione è pari a 53.939,83 €. Mi soffermerei invece in questa

sede sulle variazioni in conto capitale. Le variazioni in conto capitale sono state apportate e per

le esigenze che di seguito appunto vado ad esporre e precisamente per la realizzazione di una

tribuna prefabbricata per il campo sportivo, l'importo dell'intervento è pari a € 20.000, ed è

finanziata da una erogazione liberale da parte della ditta CPM Gestioni Termiche di Recanati;

ulteriore lavori di riqualificazione dell'edificio a Lanciano Forum adibito ad ospitare eventi e

attività pubbliche, l'importo di questo intervento è di € 70.000 ed è finanziato con l'avanzo

libero di amministrazione. Ricordo che il rendiconto di gestione 2018 ha evidenziato

complessivamente un risultato di 1.707.000 e l’avanzo libero ammonta a 180.000 €. Ci sono

ulteriori interventi di manutenzione straordinaria su strade, l'importo dell'intervento ammonta a

€ 10.503 ed è finanziato grazie ai proventi derivanti dall'alienazione di un'area in località

Lanciano adibita a cabina gas alla ditta Italgas Reti s.p.a.; adeguamento dell'importo

dell'intervento di miglioramento sismico ex Palazzo Comunale di Castel Santa Maria previsto

nel bilancio di previsione annualità 2019 per Euro 187.000, ammesso a finanziamento

dall’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma per € 260.000; realizzazione di un sistema di

videosorveglianza per la lettura di targhe per il controllo delle assicurazioni, delle revisioni e dei

veicoli rubati, l'importo dell'intervento è pari a € 13.000 ed è finanziato anche qui con l'avanzo

di amministrazione libero; rimodulazione dell'intervento di riqualificazione urbana di viale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  8  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Europa e Corso Italia, perché era previsto nel bilancio 2019-2021 con la presa d'atto della

concessione di un contributo perequativo del 3% di € 581.720 da parte dell’Ato 3 di Macerata;

riparazione urgente del trattore Carraro indispensabile per il servizio sgombero neve, la spesa

dell'intervento è di € 6.100 ed è finanziato anche in questo caso con l'avanzo di amministrazione

libero del 2018; adeguamento ingresso del palazzetto dello sport e dell'impianto elettrico,

l'importo dell'intervento è pari a € 4.300 ed è finanziato anche in questo caso con l'avanzo di

amministrazione libero del 2018; manutenzione impianti di pubblica illuminazione del campo

sportivo € 1.120, finanziati con l'avanzo di amministrazione libero del 2018. Infine sempre fra i

punti di intervento in conto capitale c'è l'acquisto dell'area adibito ad immobile, a sede del

centro operativo comunale per l'anno 2020 per € 300.000, finanziato con fondi sisma. Come

avevo accennato inizialmente c'è stato un utilizzo a livello di variazione in conto capitale

dell'avanzo libero di amministrazione, che praticamente subisce un dimezzamento di quella che

la disponibilità; infatti da 180.000 € l'utilizzo è di 94.520. A conclusione di questo mio

intervento, ricordo che le variazioni apportate non pregiudicano la salvaguardia degli equilibri

di bilancio che vengono rispettati come e sottolineato appunto dal revisore, dottor Giuli. Grazie.

PRESIDENTE

Ringrazio Consigliere Cesanelli per l'intervento e diamo atto dell'arrivo del Capogruppo

Cioli e del Consigliere Calafiore, Calmanti già l'avevo detto. Ci sono interventi sul punto?

Prego, Consigliere De Leone.

CONS. DE LEONE

Io ho partecipato alla commissione che abbiamo svolto sabato, quindi i punti sono stati

chiariti in quell'occasione. C'è un punto che mi interessava che non abbiamo toccato in

quell'occasione, che però secondo me è giusto che invece trattiamo qui. Mi sembra di capire che

avevamo un avanzo dello scorso anno di € 181.000 più o meno, in questa variazione di bilancio

ne stiamo riallocando circa 90.000. La mia domanda, a carattere sostanzialmente politico, è se

ci sono ci sono delle idee su come utilizzare il resto, se si pensa di accantonarlo oppure si pensa

di utilizzarlo in qualche modo. Grazie.

PRESIDENTE

Ringrazio il Consigliere De Leone, cedo la al Sindaco.

SINDACO

L’intenzione è quella, siccome stiamo andando avanti come progettazioni Corso Viale

Europa quindi di lasciare delle risorse per andare avanti su quei progetti. Già i primi due stralci

sono finanziati, però noi vorremmo cercare di accantonare il più possibile modo di arrivare alla

conclusione dei lavori senza fare mutui senza e andare attingere da altre operazioni. Poi anche

quelli ce n'è una cifra per Lanciano Forum forse potrebbe anche non essere spesa tutta, quindi

diciamo cerchiamo di accantonare in modo di poter mandare avanti su quei lavori. Se poi ci

sono altre necessità, emergenze che possono verificarsi, però l’intenzione è di cercare di fare un

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag.  9  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



salvadanaio per aver disponibilità per investimenti, però questi dipendono anche dal fatto se i

mutui verranno sospesi anche negli anni successivi. Se non vengono prorogate quindi magari

questi possono servire anche per l'ordinario, perché poi è difficile programmare quando non

abbiamo certezze. Mi è arrivato un messaggio e 10 minuti fa dicendo 4 giorni fa mi diceva che

al Senato era stata accolta la proposta dei mutui, di prorogare la sospensione per tre anni e

adesso mi è arrivata dicendo che l'hanno accantonato e non si sa quello che vogliono fare,

quindi figurati se possiamo fare dei bilanci a lungo termine con queste previsioni. Quindi

dobbiamo cercare io dico di ottimizzare e spendere il meno possibile, dare i servizi necessari e

fare quello che serve, però avendoci sempre l'accortezza di non consumarci tutto perché poi

quello che succederà domani non lo sappiamo. Le calamità qui sembra che facciamo dovuti

scongiuri però c'è sempre qualcosa dietro l'angolo, quindi è bene stare attenti. Questo è un po'

l'orientamento

.

PRESIDENTE

Ringrazio il Sindaco, il Consigliere De Leone e il Consigliere Cesanelli. Ci sono altri

interventi, altrimenti passiamo a votazione. Passiamo la votazione. Prego, prego.

CONS. DE LEONE

In questo caso ci sono delle variazioni estremamente importanti e che ritengo utili

per la comunità e altri che non capisco, quindi invece di votare come al solito contrario, mi

asterrò su questo.

PRESIDENTE

Ringrazio di nuovo il Capogruppo De Leone. Allora procediamo con le dichiarazioni di

voto dei Capigruppo, iniziando dal Capogruppo Cioli, dal momento che il Capogruppo De

Leone l’ha già espressa.

CONS. CIOLI

Il Polo per Castelraimondo dà parere favorevole.

PRESIDENTE

Quindi procediamo con la votazione sul punto. Voti favorevoli? Astenuti? Nessun

contrario.

VOTAZIONE

FAVOREVOLI:

CONTRARI: 0

ASTENUTI:

PRESIDENTE

Votiamo anche per l'immediata eseguibilità. Voti favorevoli? Astenuti? Nessun

contrario.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag. 10  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VOTAZIONE immediata eseguibilità

FAVOREVOLI:

CONTRARI: 0

ASTENUTI:

*********************************************

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag. 11  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto.
IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO

f.to MANCINI FABRIZIO     f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 13-01-20                                    Il Resp.Serv.AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art. 126, c. 1̂, del D.Lgs. 267/2000:

Li  13-01-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblic.               BISELLO DR.SSA ROBERTA

F.to GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127 del D.Lgs. 267/2000:
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;

Li,                                           Il Segretario
BISELLO DR.SSA ROBERTA

----------------------------------------------------------------------
ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva:
[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art.134,

comma 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità

dal C.R.C., prot. n.       ;
[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art.134,

comma 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Responsabile pubblic.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione é stata

pubblicata all'Albo Pretorio dal 13-01-20 al 28-01-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                         Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 27-11-2019  -  pag. 12  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


